

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Muistio 2/2023



Karvianjoki-vesistöaluaryhmä

muistio 2/2023

Aika ja paikka: Torstai 12.10.2023 klo 16:30–18.30 Jyllinhovin leirikeskus, Pukarantie 1123, 38970 Kankaanpää.

Paikalla: Mikko Koivurinta, Varsinais-Suomen ELY-keskus, Karvianjoki-ryhmän puheenjohtaja
Virve Hindström, MTK Satakunta
Olli Ylönen, Karvianjoen kalatalousalue
Asko Riitahuhta, Karhoismajan vesireitin kunnostusyhdistys ry.
Markku Yli-Kahari, Isojärvi-seura ry.
Keijo Heinilä, Isojärvi-seura ry.
Anne Savola, Satakuntaliitto
Juha Vanhapaasto, Leader Pohjois-Satakunta
Vesa Raiskio, Karvian kalastuskunta/Karvian kunta
Ilpo Koppinen, Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry.
Markku Suominen, Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry.
Ville Kangasniemi, Pyhäjärvi-instituutti
Kaisa Kätkävaara, KVVY ry.
Lotta Mäkinen, Varsinais-Suomen ELY-keskus
Anna Soirinsuo, Varsinais-Suomen ELY-keskus, Satavesi-ohjelman koordinaattori

Muistio

1. Avaussanat (5 min.)

Puheenjohtaja Mikko Koivurinta avasi kokouksen klo 16:31.

2. Karvianjoen vesistöalueen ajankohtaiset (15 min. + keskustelu)

Satavesi-ohjelman koordinaattori Anna Soirinsuo, Varsinais-Suomen ELY-keskus
Esitys **Liite 1.**

3. Life Revives -hanke Karvianjoen alueella (15 min. + keskustelu)

Life Revives -hankkeen koordinaattori Lotta Mäkinen, Varsinais-Suomen ELY-keskus
Esitys **Liite 2.**

4. KVVY:n vesienkunnostushanke Karvianjoen alueella (15 min. + keskustelu)

Kaisa Kätkävaara, KVVY ry. ja Ville Kangasniemi, Pyhäjärvi-instituutti
Esitys **Liite 3.**

5. Suojeluyhdistysten ja hankkeiden ajankohtaiset kuulumiset

Ilpo Koppinen/Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri:

1. asia: Uksjoen kunnostus on viimein saanut Aluevalvontaviraston (AVI) lupapäätöksen, joka on lainvoimainen. Lupapäätös on toteutettu huolellisesti. Yhtään valitusta päätöksestä ei hiukan yllättäen tullut. Leena Rannikko Varsinais-Suomen ELY-keskukselta on todennut, että lupaehtoisissa olevaa

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Muistio 2/2023



pinnankorkeuden mittausta voidaan ryhtyä toteuttamaan vasta ensi keväänä, kun lupaehtojen mukaan vuoden seurannan jälkeen vasta saa alkaa toteuttamaan luvassa olevia kunnostustoimia. Tiedustelu ELY-keskukselta, miksei mittausta saa järjestymään nopeammin.

2. asia: Vuodesta 1962 vuoteen 1962 asti voimassa olleen Vesioikeuslain (VOL) ojen perkaaminen ei tarvinnut lupaa, kunhan se tulkittiin ojitukseksi. Tuona aikana lähes kaikki eteläisen Suomen purot perattiin. (vanhassa vesilaissa vv 1962 - 2011 oli jo ojitustoimitus, joka periaatteessa antoi puroille suojaa, joskaan ei aina käytännössä). Uuden vesilain (2012 -) mukaan perattukin puro on juridisesti edelleen puro, mutta käytännössä niitä usein käsitellään ojina. Keskusteltu Ympäristöministeriö/ Antton Kedon kanssa, ja hän tuki asian edistämistä. Nyt ei kuitenkaan ole vastannut sähköpostiin.

Markku Suomisen kanssa käyty katselmuksella Kankaanpään eteläpuolella olevalla Verttuunjärvellä, Verttuunjärvi kuuluu sarjaan järviä, jotka laskevat puroja pitkin toisiinsa, Verttuunjärven laskupuro laskee Suutarijärveen 300–400 m. Verttuunjärven laskupuron valuma-alue on 19 km², ja se on siis vesilain mukaan selkeästi puro. Varsinais-Suomen ELY-keskukselta annettiin laskupuron perkuuilmoituksen perusteella lupa toteutukseen, ilman AVI:n lupaa. Verttuunjärven pinta laski perkuun myötä, joka toteutettiin talvella 2022–23. Tämän kaltaiset lipsumiset tulisi jatkossa estää ELY-keskuksen toimesta.

Verttuunjärven suojeluyhdistys on tehnyt mm. veden pinnan seuranta yli 30 vuotta järvessä olevan mitta-asteikon avulla. Niitto ja perkaus laskee veden pintaa yli -50 cm kesällä 2023 keskiarvoon verrattuna.

Anna Soirinsuo: purojen käsittelyä oikein luvituksessa on hyvä lähteä selvittämään, koitan saada yhteyden Antton Ketoon. Myös ELY-keskuksen toteutusluvan antaneeseen tahoon on hyvä olla yhteydessä. Asia on tarve nostaa ELY-keskuksessa myös sisäisesti keskusteluun.

Asko Riitahuhta / Karhoismajan vesireitin kunnostusyhdistys:

Yhdistyksen alueella kuusi pientä järveä sarjana, kaikissa ojissa suodatus/pohjapato. Järvissä ongelmiana umpeenkasvu. Ajoittain liikkuvia kaislasaarekkeita, jotka tukkivat laskuojaa ja häiritsevää virkistyskäyttöä. Kiinnostaisi hanke, jossa niiton lisäksi kaislan poisto biotalouden raaka-aineksi.

Markku Suomela: ylemmät järvet laskettu Pikku-Hapuan kohdalta kalliota räjäyttämällä, ja sama lähes kilometrin matkalta kolmen alemman järven osalta. Vähintään kerran, jotkin kolme kertaa laskettuja.

Keijo Heinilä/Isojärven kunnostusyhdistys:

Olisi hyvä tutkia, nouseeko Isojärveen ja siitä ylöspäin vaelluskalaa. Olisiko Merikarvianjokeen mahdollista saada vesistökuunnostustoimia; kiveämistä, soraikkoja jne. Pomarkun jätevedet eivät enää pääse Isojärveen, ja 80 kuution saostussäiliö, josta täytyessään luvan mukaan viedään tankkiautolla jätevesiä on hyvä, kunhan toteutetaan kuljetukset eikä vesiä päästetä varoventtiilin kautta järveen. Isojärven seuranta on vaillinaista, yksikään piste ei sijaitse järven keskellä. Tarvittaisiin uusi seuranta-piste.

Mikko Koivurinta: Leena Rannikko Varsinais-Suomen ELY-keskukselta voisi vastata asiaan sekä katalien että kunnostustoimien osalta, kannattaa tiedustella häneltä.

Markku Suominen: Merikarvianjoella on kunnostettu poikastuotantoalueita Lankoskeen asti, siitä Kurikkankalle tulisi seuraavaksi kunnostaa, ja päättää mitä viljeltyä taimen- ja lohikantaa istuttaa jokeen.

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Muistio 2/2023



Markku Yli-Kahari: Lankosken ja Kurikanniskan välillä oleva maanomistaja sanonut, että joki perattu 60-luvulla, sitä tulisi ennallistaa nostamalla suojakiviä takaisin ym. Voisi ehkä suostua ennallistamiseen omilla maillaan.

Anna Soirinsuo: Kysyn Heli Perttulalta/Varsinais-Suomen ELY-keskus, voitaisiinko Isojärven keskialueelle saada uusi seurantapiste. Jokia seurataan nykyisellään paremmin kuin järviä, ajatellaan että järvien tilaa voidaan seurata myös jokien seurannan kautta.

Juha Vanhapaasto/Leader Pohjois-Satakunta:

Leader Ravakka hallinnoi kala-Leaderia, harva tiedostanut, että Karvianjoen alueellakin tämä on toiminnassa. Mika Halttu ja Petri Rannikko hyviä toimijoita tällä alueella.

EU:n uudessa maaseutuohjelmassa rahoituksen kannalta tärkeänä on tavoitteissa mainittu mm. veden, maaperän ja ilmaston parantaminen. Rahoitusta voi siis saada nykyään myös luonnonhoidon hankkeisiin Leader-rahoituskanavan kautta.

Ensimmäisiä rahoituspäätöksiä tullut JTF-turvehankkeisiin.

Leader Pohjois-Satakunnan alueella 9 kuntaa: Merikarvia, Siikainen, Kankaanpää, Karvia, Parkano, Kihniö, Ikaalinen, Jämijärvi ja Pomarkku.

Anna Soirinsuo: Uudet rahoitusmahdollisuudet myös vesienhoidon puolelle Leader-rahoituksen kautta olisi hyvä tiedottaa myös ELY-keskuksen ja Satavesi-ohjelman kautta, laitan asialistalle.

Anne Savola / Satakuntaliitto:

Keskitytään Satakunnan maakuntakaavan uudistamisessa, luonnos tulossa kommenteille kesän alussa. Vihreän siirtymän hankkeita paljon, mutta ei juurikaan vesiin liittyviä. Kes ELYn ja VAR ELYn Nevala -hanke saa JTF-suunnitteluhankerahoituksen, jossa pyritään turvetuotannon siirtymän toteutushankkeiden edistämiseen.

6. Mahdolliset muut asiat

-

7. Seuraavan kokouksen ajankohta

Seuraava kokous päätettiin pidettäväksi tiistaina 9.4. klo 15:00-18:30. Paikka ja tarkempi kokousagenda sovitaan myöhemmin.

Mikko Koivurinta päätti kokouksen 19:05.

Muistion laati Anna Soirinsuo